П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 26 января  2017 г.                                              № 2

Об организации  проведения

общественных работ на территории

Атамановского сельского поселения

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 “О занятости населения в Российской Федерации”, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г.№ 875 № “Об утверждении Положения об организации общественных работ”. Приказом Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 16 января 2017 г. № 9 “Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2017 году”

Постановляю:

1. Утвердить перечень видов общественных работ, организуемых на территории Атамановского сельского поселения в 2017 году, согласно приложению 1;

2. Утвердить объём привлечения граждан для участия в  общественных работах, организуемых на территории Атамановского селького поселения в 2017 году с разбивкой по месяцам согласно приложению 2;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Атамановского

сельского поселения                                            А.Б.Гаврилов

Приложение 1

к постановления  главы

Атамановского сельского поселения

№ 2 от 26.01.2017 г.

Перечень

видов общественных работ, организуемых на территории

Атамановского сельского поселения

Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения

   1.Вспомоготельные и подсобные работы при оказании населению услуг в сфере      торговли, общественного питания и бытового обслуживанию.

2. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону.

3. Изготовление и установка адресных указателей на зданиях.

4. Мытьё окон производственных и непроизводственных помещений.

5. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

6. Снос самовольных строений.

7. Строительство и чистка колодцев.

8. Уборка территории детских площадок.

9. Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.

10. Ремонт штакетника

Озеленение и благоустройтво территории отдыха и туризма.

1.Благоустройство, очистка и озеленение территории

2.Вспомоготельные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

3.Высадка цветов, рабивка клумб

4.Копка ям для барьерного ограждения

5.Обрезка деревьев и кустарников

6.Обустройство родников и ключей

7.Окраска забров и ограждений

8.Очистка и ремонт пожарных водоёмов

9.Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещённых надписей. объявлений

10.Побелка деревьев

11.Расчистка снега и заливка котка

12.Уборка территории пляжей

13.Уход за зелёными насаждениями

14.Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

15.Уборка территории объектов культурного наследия

Приложение 2

к постановлению главы

Атамановского сельского поселения

№ 2 от  26.01.2017 г.

месяц
планируемое кол-во

участников

общественных работ
планируемое кол-во

несовершеннолетних граждан от 14 до 20 лет, участвующих во временных работах в свободное от учёбы время
планируемое кол-во участников во временных работах лиц испытывающих трудности в поисках работы

январь

-
-

февраль

-
-

март

-
-

апрель
2
-
-

май
2
-
-

июнь
2
-
-

июль
2
-
-

август
2
-
-

сентябрь
2
-
-

октябрь
2
-
-

ноябрь
-
-
-

декабрь
-
-
-

итого на

2017 год
 14
 -
 -